DIGESTORUM

SEU PANDECTARUM

LIBER TRICESIMUSQUARTUS.

DIGESTE OU PANDECTES,

LIVRE TRENTE-QUATRIÈME.

TITRE PREMIER.

DU LEGS DES ALIMENS OU DES VIVRES.

1. *Ulpien au liv. 5 de tous les Tribunaux.*

Legs des alimens comprend aussi celui de l'eau, dans les pays où l'eau se vend.

2. *Marcien au liv. 8 des Institutes.*

Si un testateur a affranchi des esclaves en leur léguant des alimens, ils sont admis à la demande de ce legs, suivant un rescrit des empereurs Sévère et Antonin, quand même ils n'auroient pas été affranchis directement par le testateur qui les auroit laissés à un légataire sous la charge de les affranchir.

1. Si les biens sur lesquels les alimens sont dus passent au fisc, les alimens doivent être payés, comme si ces biens eussent passé dans les mains d'un particulier.

3. *Ulpien au liv. 2 des Fonctions du consul.*

Lorsqu'il y a plusieurs héritiers et plusieurs affranchis à qui le testateur a laissé des alimens, les juges ont coutume de partager ceux-ci entre les héritiers, afin qu'ils ne soient pas obligés de recevoir de chacun des héritiers leurs alimens par petites portions; et ce partage doit être soutenu comme s'il eût été fait par le testateur lui-même. Ils sont même dans l'usage de choisir un héritier qui

TITULUS PRIMUS.

DE ALIMENTIS, VEL CIBARIIS LEGATIS.

1. *Ulpianus lib. 5 de omnibus Tribunalibus.*

Si alimenta fuerint legata, dici potest etiam aquam legato inesse, si in ea regione fuerint legata, ubi venundari aqua solet.

De aqua.

2. *Marcianus lib. 8 Institutionum.*

Si quis libertis alimenta reliquerit: etsi legati fuerint servi et rogati legatarii manumittere, ad fideicommissum admittuntur: ut et divi quoque Severus et Antoninus rescripserunt.

De libertis.

§. 1. Et licet ad fiscum bona fuerint devoluta, ex quibus alimenta debeantur, præstanda sunt, sicuti si ad quemlibet successorem transissent.

De fisco.

3. *Ulpianus lib. 2 de Officio consulis.*

Solent iudices, ex causa alimentorum, libertos dividere, quotiens plures sunt heredes: ne à singulis heredibus minutim alimenta petentes distringantur: quam divisionem perinde tueri oportet, atque si paterfamilias ipse libertos divisisset. Solent et unum eligere, per quem alimenta præsentur, aut ex voluntate defuncti, aut arbitrio suo, ut rescripta subjecta

De divisione alimentorum. De electione unius qui ea præstat.

ostendunt : Exemplum libelli dati mihi à libertis Favillæ misi vobis , sciens ad exemplum istam rem pertinere : quia multi testamentis suis præstari libertis jubent necessaria : quæ , quia minimi æris sunt , ad nihilum perducuntur , cùm plures heredes cœperunt per successiones existere. Quæ de causa puto vos rectè facturos , si , convocatis Favillæ heredibus , procuratoribusve eorum , constitueritis , cui à cæteris dari debeat pecunia , ex cujus usuris alimenta præstentur. Debebit autem is qui accipiet , cavere eis qui dabunt , redditurum se , ut quisque ex libertis decesserit , aliore quo modo in civitate esse desierit , tantùm ex sorte , quantum efficiet pro portione computatio. Divus Pius Rubrius cuidam Telesphoro rescripsit : Consules , vocatis his , à quibus vobis alimenta deberi ex causa fideicommissi constiterit , vel omnes ab uno , vel facta pro rata distributione , quis et à quibus percipiatis , decernent. Fiscus enim , si eo nomine quid ab eo vobis deberetur , exemplum sequeretur. Jam nunciatis , partes eorum , qui solvendo esse desierint , non pertinere ad onus reliquorum heredum.